Кировское областное государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя школа с углубленным

изучением отдельных предметов г. Омутнинска»

(КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                  № 150

по основной деятельности

Об утверждении плана мероприятий по минимизации коррупции и

назначении ответственных за реализацию Антикоррупционной

политики в учреждении

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», во исполнение подпункта «а» пункта 8

Национального плана противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по минимизации коррупции в КОГОБУ

СШ с УИОП г. Омутнинска на 2023-2024 учебный год.

2. Назначить ответственными за реализацию Антикоррупционной

политики КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска:

Глазырину Ирину Петровну, директора школы,

Важенину Наталью Сергеевну, главного бухгалтера,

Еремееву Сарию Ривгатовну, заместителя директора по УВР,

Заграбян Татьяну Владимировну, заместителя директора по АХР,

Шамову Татьяну Николаевну, руководителя первичной профсоюзной

организации.

Считать названных лиц членами комиссии по противодействию

коррупции в КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска.

3. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики:

3.1. В срок до 01.10.2023 провести оценку коррупционных рисков в

КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска.

3.2. В срок до 15.12.2023 разработать и представить руководителю на

утверждение План противодействия коррупции в КОГОБУ СШ с

УИОП г. Омутнинска на 2024 год;

4. Заграбян Татьяну Владимировну, заместителя директора по АХР,

назначить ответственной за поддержание в актуальном состоянии стенда

«Противодействие коррупции».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 И.П. Глазырина

		2023-09-25T14:49:32+0300
	ГЛАЗЫРИНА ИРИНА ПЕТРОВНА